hic nequitia contariæ potestatis obsistat: sed virtute Spiritus sancti operante, fiat hic tibi semper purum servitium, et devota libertas. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

contro di essa alcuna malvagità di potere nemico, ma per virtù ed opera dello Spirito santo, qui ti si renda sempre un puro servizio, e regni una pia e devota libertà. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

OFFERTORIUM

Oravit Moyses ad Dominum, et dixit: * Si inveni gratiam in conspectu tuo, † ostende mihi te ipsum manifeste, ut videam te. • Et locutus est ad eum Dominus dicens: * Non poteris videre faciem meam; † non enim videbit me homo, et vivere potest. • Sed esto super altitudinem lapidis: * et protegat te dextera mea, donec pertranseam. •

Dum pertransiero, auferam manum meam, * et tunc videbis gloriam meam. • Facies autem meam non videbitur tibi: * quia ego sum Deus † ostendens mirabilia in terra. • Tunc Moyses fecit sacrificium matutinum * in odorem suavitatis Domino Deo † in conspectu filiorum Israël.

Mosè pregò al cospetto del Signore e disse: “Se ho trovato grazia innanzi a te, fatti vedere a faccia scoperta, sicché ti veda”. Ed il Signore rispose col dire: “Non potresti vedere il mio volto, poichè nessun uomo può vedermi e rimanere in vita! Ma sali su quell’alta rupe, e la mia destra ti coprirà finché sarò passato.

Una volta passato, toglierò la mia mano, ed allora vedrai la mia gloria. Ma non la mia faccia, perché io sono il Dio operatore di meraviglie sulla terra”. Allora Mosè, alla presenza dei figli d’Israele offrì al Signore Iddio un sacrificio mattutino di odore soave.

CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Deus, qui sacrandorum tibi auctor es munerum, ad sanctificationem loci hujus propitius adesse dignare: ut qui hæc in tui nominis honore condiderunt, protectorem te habere in omnibus mereantur. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

O Dio, che sei l’autore dei doni che a te si consacrano, degnati di presenziare con benigno favore alla santificazione di questo luogo, sicché coloro che per la gloria del tuo nome l’hanno edificato, meritino di averti protettore in ogni cosa. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

PŒFATIO

(vedi Ordinario a pagina 22, conclusione ****3)

Per Christum Dominum nostrum. Qui eminentiam potestatis acceptæ Ecclesiæ tradidit, quam pro honore percepto et Reginam constituit, et Sponsam. Cujus sublimitati universa subjecit: ad cujus judicium consentire jussit e cælo. Hæc est mater omnium, filiorum numero

Per Cristo, Signore nostro, che ha trasmesso alla Chiesa il potere di cui era investito, ed in corrispondenza all’onore comunicatole, la costituì Regina e Sposa. Alla sua sublimità volle ogni creatura sia soggetta, come pure che al suo giudizio il cielo stesso si pieghi. E’ questa la madre